Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4 марта 2024 года                                                                                       № 130р

Об организации единой системы статистических данных

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 7 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 2002
года № 93-З-III «О государственной статистике» (САЗ 02-3), в целях
формирования единой системы статистических данных, снижения отчетной
нагрузки, исключения дублирования сбора сведений:

1. Исполнительным органам государственной власти и управления
Приднестровской Молдавской Республики провести инвентаризацию
первичных статистических и иных данных, поступающих на регулярной
основе. Результаты инвентаризации по форме, утвержденной Приложением
к настоящему Распоряжению, в срок до 1 апреля 2024 года направить в адрес
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики.

2. Министерству экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики в срок до 3 мая 2024 года систематизировать
результаты инвентаризации.

3. Министерству экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики в срок до 3 июня 2024 года представить на
рассмотрение Правительства Приднестровской Молдавской Республики
предложения по формированию алгоритмов доступа к сведениям,
обеспечивающих однократность предоставления первичных статистических
данных и многократность их использования.

4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на руководителей исполнительных органов государственной власти
и управления Приднестровской Молдавской Республики, указанных в пункте
1 настоящего Распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 4 марта 2024 года № 130р

Сведения, поступающие (собираемые, формируемые) на регулярной основе
в рамках возложенного функционала

№
п/п

Наименование
показателя

Периодичность поступления
сведений

Источник поступления
сведений

Выполняемая функция,
требующая наличия сведений

Источник поступления сведений:
а) юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность без образования юридического лица, граждане
(административные данные, формируемые в ходе текущей деятельности);
б) органы государственной власти (указывается наименование органа, предоставляющего сведения);
в) иное (указывается).